ПРОЕКТ

ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

от 00 июля 2018 г. № 00/1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

В соответствии со статьями 1, 3 Федерального закона от 18.04.2018 № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 22, 54 Устава Асбестовского городского округа, учитывая результаты публичных слушаний, проведенных 19 июля 2018 года,

Дума Асбестовского городского округа
Решила:

1. Внести в Устав Асбестовского городского округа, принятый Решением Асбестовской городской Думы от 26.05.2005 № 17/1, с изменениями, внесенными Решениями Думы Асбестовского городского округа от 25.01.2006 № 28/9, от 07.12.2006 № 39/4, от 29.05.2008     № 3/10, от 26.12.2008 № 15/2, от 30.07.2009 № 24/3, от 17.12.2009 № 30/4, от 25.02.2010 № 33/3, от 29.07.2010 № 40/4, от 28.10.2010  № 44/3, от 31.03.2011 № 52/5, от 01.07.2011 № 56/2, от 30.09.2011 № 59/4, от 29.02.2012 № 66/3, от 27.09.2012 № 11/5, от 13.12.2012 № 14/5, от 28.03.2013 № 19/4, от 25.07.2013 № 25/2, от 28.11.2013  № 30/3, от 30.01.2014 № 34/3, от 30.04.2014 № 38/2, от 24.07.2014 № 45/3, от 25.12.2014 № 53/9, от 26.03.2015 № 56/4, от 27.08.2015 № 64/3, от 17.12.2015 № 69/5, от 25.08.2016 № 79/1, от 22.02.2017  № 87/1, от 25.05.2017 № 90/10, от 26.10.2017 № 2/1, от 29.03.2018 № 9/4 следующие изменения и дополнения:

1) в подпункте 9 пункта 1 статьи 6.2 после слов «печатного средства массовой информации» дополнить словами «и сетевого издания»;

2) в пункте 13 статьи 26 слова «Депутату Думы городского округа, прекратившему осуществление своих полномочий,» заменить на слова «Гражданину, прекратившему осуществление полномочий депутата Думы городского округа,»;

3) в пункте 7 статьи 28 слова  «Главе городского округа, прекратившему осуществление своих полномочий,» заменить на слова «Гражданину,  прекратившему осуществление полномочий главы городского округа,»;

4) пункт 2 статьи 55 изложить в следующей редакции:

«2. Официальным опубликованием муниципальных нормативных правовых актов или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления считается первая публикация их полного текста в газете "Асбестовский рабочий" или ином печатном средстве массовой информации, определенном решением Думы Асбестовского городского округа.

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых актов и соглашений также используется сетевое издание.

В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального нормативного правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании не приводятся.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

4. После государственной регистрации опубликовать настоящее Решение в газете "Асбестовский рабочий".

	Председатель Думы
Асбестовского городского округа
	Глава Асбестовского городского округа

	___________/А.М. Самарин/
	___________/Н.Р. Тихонова/